
Contacto

Teléfono 964600050
Correo Electrónico contratacion@onda.es

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1 -
(12200) Onda España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente D212/2024/10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Onda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Servicio de asistencia técnica para el desarrollo del concepto de inversión
"Onda-Enersport Community and sustainable mobility & ligthing plan”

“Servicio de asistencia técnica para el desarrollo del concepto de inversión "Onda-Enersport Community andDescripción 
sustainable mobility & ligthing plan”
Valor estimado del contrato 39.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.669,42 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: 10 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicar el contracte: “Servici d'assistència tècnica per al desenrotllament del
concepte d'inversió "Onda-Enersport Community and sustainable mobility & ligthing pla" en les condicions que figuren en
la seua oferta i les que es detallen en els Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques a la
mercantil Bable Smart Cities Ibèria, SL, CIF B10747293, com a autora de la proposició més avantatjosa per a la
Corporació, per la quantitat de 38.000 € més 7.980,00 € corresponents a l'IVA (21%), la qual cosa fa un total de 45.980,00
€, i una duració inicial de 10 setmanes sense que existisca possibilitat de pròrroga.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.370 EUR.Ofertas recibidas 2

Són característiques i avantatges determinants que hagen sigut seleccionades les fertes presentades les següents, que
s'accepten amb la finalitat d'incorporar-les al contracte administratiu corresponent:
Oferta econòmica 45.980,00
Reducció del termini d'execució 15 dies

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación LIFE EUCF - 05ES001110R

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BABLE SMART CITIES IBERIA SL
NIF B10747293
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carrer de Reina Cristina, 9
(08003) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 612474413
Correo Electrónico iberia@bable-smartcities.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.980 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contracte: “Servici d'assistència tècnica per al desenrotllament del
concepte d'inversió "Onda-Enersport Community and sustainable mobility & ligthing pla" en les condicions que figuren en
la seua oferta i les que es detallen en els Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques a la
mercantil Bable Smart Cities Ibèria, SL, CIF B10747293, com a autora de la proposició més avantatjosa per a la
Corporació, per la quantitat de 38.000 € més 7.980,00 € corresponents a l'IVA (21%), la qual cosa fa un total de 45.980,00
€, i una duració inicial de 10 setmanes sense que existisca possibilitat de pròrroga.
Són característiques i avantatges determinants que hagen sigut seleccionades les fertes presentades les següents, que
s'accepten amb la finalitat d'incorporar-les al contracte administratiu corresponent:
Oferta econòmica 45.980,00
Reducció del termini d'execució 15 dies
Fecha del Acuerdo 20/09/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D7J%2B5%2BWnYbiupEbWifqtq%2BJJmCX5qwFi8yafXpu8dHWtjYhJyemu/KyyU9%2BydxAFbU2WrybTsyqEsVAhgdO7n0MugJMUMkt6wY3XsOqx0%2BY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1.
(12200) Onda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE ONDA

Dirección Postal

PLA
(12200) ONDA España

S1_Enerport

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
S1_Enerport

Lugar

AYUNTAMIENTO DE ONDA

Dirección Postal

PLA EL PLA
(12200) ONDA España

S2_Enesport

Apertura sobre oferta económica
S2_Enesport

Precio de la oferta más alta 38.000 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Proceso de Licitación

“Servicio de asistencia técnica para el desarrollo del concepto de inversión "Onda-Enersport Community and sustainable
mobility & ligthing plan”
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00
Observaciones: España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Mejor oferta económica a la baja (PE = Pmáx * BO / BOmáx)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

CRITERIO 2. Titulación y experiencia del coordinador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: Según claúsula 27 del PCAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

CRITERIO 3. Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0,5 puntos por cada día de reducción, hasta un máximo de 6 puntos - Claúsula 27 del PCAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wawbv7Z%2BAJoIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014222843 |  2024-001002529 | Mon, 23 Sep 2024 15:12:44:127 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100659944114371598615071405813922346748 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wawbv7Z%2BAJoIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

